[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района

Хворостянский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

445590, с. Хворостянка, пл. Плясункова,10

т. 8-(84677)-9- 14-00, 9-11-51

__19.10.2021_ № _595_

«Об установлении сервитута
 на земельный участок»

Рассмотрев поступившее заявление администрации сельского поселения Студенцы муниципального района Хворостянский Самарской области от 15.10.2021 № 171 об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка, для проектирования и реконструкции системы водоснабжения в селе Студенцы Хворостянского района Самарской области, в соответствии со ст. 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального района Хворостянский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить в интересах администрации сельского поселения Студенцы муниципального района Хворостянский Самарской области (ОГРН 1056362024290)  публичный сервитут в отношении земельного участка, расположенного в границах  кадастровых кварталов: 63:34:0301001, 63:34:0804003, 63:34:0804002, 63:34:0804006, 63:34:0804009, 63:34:0804007, 63:34:0804008, 63:34:0804004, 63:34:0804005, по адресу: Самарская область, Хворостянский район, с. Студенцы.
2.
Целью предоставления публичного сервитута, предусмотренного в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, является размещение объектов системы водоснабжения в селе Студенцы Хворостянского района Самарской области.
3.
Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего постановления, согласно схеме границ публичного сервитута на кадастровом плане территории (Приложение 1).
4.
Установить срок действия публичного сервитута - 49 лет.

5.
Устанавливаемый публичный сервитут является безвозмездным.
6.
Уполномочить руководителя МКУ Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района Хворостянский Самарской области Железникову Е.В обратиться в орган, осуществляющий государственный кадастровый учёт недвижимого имущества, для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о публичном сервитуте, указанным в пункте 1 настоящего постановления.
7.
 Опубликовать настоящее постановления в средствах массовой информации и разместить его на официальном сайте администрации муниципального района  Хворостянский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.
8.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

9.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя МКУ Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района Хворостянский Самарской области Железникову Е.В.
Глава муниципального района

Хворостянский Самарской области                                               В. А. Махов
Исп.: Черенкова Е.С.
Тел.: 8 (846 77) 91278